RUA GUILHERME PEREIRA, 482, CENTRO, RIO AZUL - PR

(42) 3463-1122 - WWW.RIOAZUL.PR.GOV.BR
Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL-PR

MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 – CARGOS PÚBLICOS
PUBLICAÇÃO Nº 013/2020 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Dispõe sobre a suspensão por prazo
indeterminado do Concurso Público nº
001/2020 – Cargos públicos

A PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE RIO AZUL -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Em atenção ao Decreto Municipal nº 187/2020 que dispõe sobre as medidas para o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus – COVID 19, ficam SUSPENSAS por prazo
indeterminado todas as etapas, a partir do edital de ensalamento e aplicação das provas objetivas, do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

2. Tão logo a situação em âmbito nacional seja normalizada, um novo cronograma do Concurso Público será
publicado.

4.  É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de
publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br e site oficial do Município de Rio
Azul http://rioazul.pr.gov.br/, Diário Oficial dos Municípios do Paraná:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/.

Rio Azul, 20 de outubro de 2020.

Adriane Terezinha Moraes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

http://www.fauel.org.br/
http://rioazul.pr.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/